

---

# ***Bold Copenhagen A/S***

Adelgade 12, 4., 1304 København K

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 36 50 23 71

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 4 /6 2020

Jens Erenbjerg  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Bold Copenhagen A/S Adelgade 12, 4. 1304 København K  CVR-nr.: 36 50 23 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Carl-Fredrik af Sandeberg, formand Mikael Ernst Jørgensen Muggie Ramadani
<b>Direktion</b>	Muggie Ramadani
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Bold Copenhagen's hovedaktivitet er strategisk og grafisk designvirksomhed, herunder rådgivning om kommunikation og branding, udvikling af skrifttyper og logoer med mere.

Vi er en del af The North Alliance ("NoA"), der består af en række "best-in-class" virksomheder der alle rådgiver vores kunder under overskriften "vækst via kundeorientering". NoA arbejder indenfor reklame, marketing, design og tech og har over 850 medarbejdere primært i Danmark, Norge og Sverige.

I Danmark består NoA af ca. 175 medarbejdere i følgende virksomheder, der samarbejder tæt og alle har base i NoA-huset i Adelgade 12 i København:

- Bold Copenhagen                      Design
- &Co.                                        Reklame & Kommunikation
- Hello Great Works                    Digitalt design og udvikling
- Clay ( NoA Consulting)              Kommerciel strategi og positionering
- NoA Connect                            Marketing & teknologi
- NoA Health                                Kommunikation indenfor healthcare og pharma industrien

## Udvikling i året

Økonomisk har 2019 været et tilfredsstillende år med fokus på yderligere vækst. Vores bruttoavance (som er nettoomsætning fratrukket produktionsomkostninger) udgør TDKK 13.480, hvilket er en stigning på 24 % i forhold 2018. Årets resultat før skat udgør TDKK 644, hvilket er et fald på 13 % i forhold til 2018.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 udbruddet kommer med sikkerhed til at påvirke vores omsætning og indtjening negativt i 2020. Men det er forbundet med stor usikkerhed at komme med et præcist bud på omfanget heraf. P.t. forventer vi en bruttoavance på niveau med 2019 og dermed en midlertidig pause i den forventede fortsatte vækst.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.585.560</b>	<b>9.259.599</b>
Personaleomkostninger	1	-10.906.753	-8.365.617
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-19.434</u>	<u>-120.504</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>659.373</b>	<b>773.478</b>
Finansielle indtægter	2	0	1.406
Finansielle omkostninger	3	<u>-15.248</u>	<u>-31.981</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>644.125</b>	<b>742.903</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-142.671</u>	<u>-163.488</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>501.454</u></b>	<b><u>579.415</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>501.454</u>	<u>579.415</u>
		<b><u>501.454</u></b>	<b><u>579.415</u></b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		135.855	34.855
Indretning af lejede lokaler		43.290	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>179.145</b>	<b>34.855</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>179.145</b>	<b>34.855</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.680.234	1.812.632
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	0	1.361.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.519.055
Andre tilgodehavender		9.130	0
Periodeafgrænsningsposter		15.731	10.066
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.705.095</b>	<b>4.703.404</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>873.574</b>	<b>69.835</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.578.669</b>	<b>4.773.239</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.757.814</b>	<b>4.808.094</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.101.540	600.085
<b>Egenkapital</b>		<b>1.601.540</b>	<b>1.100.085</b>
Hensættelse til udskudt skat		289.788	643.802
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>289.788</b>	<b>643.802</b>
Kreditinstitutter		0	511.369
Leverandører af varer og tjenesteydelser		526.221	229.516
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	25.853	545.342
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.803	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		627	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		679.736	178.626
Anden gæld		2.614.246	1.599.354
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.866.486</b>	<b>3.064.207</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.866.486</b>	<b>3.064.207</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.757.814</b>	<b>4.808.094</b>
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	600.086	1.100.086
Årets resultat	0	501.454	501.454
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>1.101.540</b>	<b>1.601.540</b>

# Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	10.177.213	7.804.360
Pensioner	543.312	469.558
Andre omkostninger til social sikring	134.306	85.457
Andre personaleomkostninger	51.922	6.242
	<b>10.906.753</b>	<b>8.365.617</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>13</b>	<b>14</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	0	1.406
	<b>0</b>	<b>1.406</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	6.394	9.003
Kursreguleringer omkostninger	8.854	22.978
	<b>15.248</b>	<b>31.981</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	496.685	178.627
Årets udskudte skat	-354.014	-15.139
	<b>142.671</b>	<b>163.488</b>

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	384.696	16.634
Tilgang i årets løb	116.499	47.225
Kostpris 31. december	<u>501.195</u>	<u>63.859</u>
Opskrivninger 1. januar	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	349.841	16.634
Årets afskrivninger	15.499	3.935
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>365.340</u>	<u>20.569</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>135.855</u></b>	<b><u>43.290</u></b>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 DKK	2018 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	2.998.996	3.285.615
Modtagne acontobetalinge	<u>-3.024.849</u>	<u>-2.469.306</u>
	<b><u>-25.853</u></b>	<b><u>816.309</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	1.361.651
Modtagne forudbetalinger	<u>-25.853</u>	<u>-545.342</u>
	<b><u>-25.853</u></b>	<b><u>816.309</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	DKK	DKK

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AndCo A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
The North Alliance Norge AS	Norge

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bold Copenhagen A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter eksterne omkostninger vedrørende nettoomsætningen samt produktionsomkostninger på produktion for fremmed regning.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, produktionsomkostninger og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.